Российская Федерация
Республика Алтай
Чойский район
Ыныргинская
Сельская администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чойj аймакта
Ыныргы jуртынг

J  П

«14» апреля  2014 г.                                с. Ынырга                                    № 23

«Об утверждении программы по профилактике
терроризма и экстремизма на территории
Ыныргинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом №114-ФЗ от 25.07.2002 г «О противодействии экстремистской деятельности», в целях профилактики терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Ыныргинского сельского поселения глава

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить программу профилактических, воспитательных и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности в границах Ыныргинского сельского поселения (Приложение № 1).
1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма в границах поселения (Приложение № 2).
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                А.Н. Бедарев.

Приложение № 1
утверждено постановлением администрации
Ыныргинского сельского поселения

ПРОГРАММА
по профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и
(или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма,
Воспитательных и пропагандистских мер, направленных
на предупреждение экстремистской деятельности
на территории Ыныргинского сельского поселения на 2014 г.

Основание: Федеральный закон от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 25.07.2002 г №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральный закон от 06.03.2006 г № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
Цель программы:
- профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории Ыныргинского сельского поселения;
- повышения правосознания граждан и правовое воспитание молодежи.
Задачи программы:
- агитация разъяснительной деятельности органов местного самоуправления;
- организация информирования населения Ыныргинского сельского поселения.
Сроки реализации программы: 2014 г.
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
- размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни, недопустимости насильственных и иных действий, совершаемых в целях воздействия на принятие решений органами государственной власти и местного самоуправления.
Сроки исполнения до 01.12.2014 года.
- проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма.
Сроки исполнения 2014 г.
- организация проведения с учащимися общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ыныргинского сельского поселения, и трудовыми коллективами предприятий бесед на тему профилактики экстремизма и терроризма, в том числе разъяснение положений УК РФ, предусматривающих ответственность за совершение преступлений экстремистской и террористической направленности.
Сроки исполнения 2014 г.
- сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории Ыныргинского сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявления террористической и экстремальной деятельности.
Сроки исполнения постоянно.
Ресурсное обеспечение Программы

- Финансирование программы осуществляется за счет бюджета поселения. Для реализации Программных мероприятий  заложено  3750 рублей.

Приложение № 2
утверждено постановлением администрации
Ыныргинского сельского поселения
ПЛАН – ГРАФИК
основные мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма
на территории Ыныргинского сельского поселения
на 2014 г.

	№
	Мероприятия
	Срок и отметка об исполнении
	Ответственные

	1
	Час общения   «Как говорить с детьми о терроризме»
	Октябрь 2014 года.
	Библиотека

	2
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни
	в течение года

	Администрация Ыныргинского сельского поселения.

	3
	Предусмотреть в расходной части бюджета Ыныргинского сельского поселения средства на приобретение комплектов плакатов, памяток, листовок по профилактике экстремизма и терроризма для распространения среди населения
	4 кв. 2014 г
	Администрация Ыныргинского сельского поселения.

	4
	Распространение памяток, методических инструкций по противодействию экстремизма.
	в течение года
	Администрация Ыныргинского сельского поселения.

	5
	Сход граждан

	Апрель
 2014 года
	Администрация Ыныргинского сельского поселения,

	6
	Регулярный обход территории сельского поселения.
	в течение
года
	Администрация Ыныргинского сельского поселения

	7
	Обновление наглядной профилактической агитации.
	в течении
года
	Администрация Ыныргинского сельского поселения

	8
	Проведение работы по выявлению и учету всех действующих на территории поселения религиозных объединений, образовательных учреждений
	в течении
года
	Администрация Ыныргинского сельского поселения